АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 38»

П Р И К А З

        30.08.2024  №    162-о

О работе службы школьной медиации

На основании писем Министерства образования и науки Российской

Федерации № 07-4317 от 18.12.2015 «Методические рекомендации по созданию и

развитию служб примирения в образовательных организациях» и N 07-7657 от

26.12.2017 «Методические рекомендации по внедрению восстановительных

технологий (в том числе медиации) в воспитательную деятельность

образовательных организаций», письма  Министерства просвещения РФ от 28

апреля 2020 г. № ДГ375/07 «О направлении методических рекомендаций»,

Распоряжения Правительства РФ от 23 января 2021 г. № 122-р «Об утверждении

плана основных мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства, на

период до 2027 г.»,  Приказа  Министерства образования нижегородской области

от 24.01.2017 № 149 «О создании служб школьной медиации» и  Приказа

Министерства образования, науки и молодежной политики от 25.01.2018 г. № 142

«О развитии деятельности служб школьной медиации в образовательных

организациях Нижегородской области» и в целях снижения правонарушений и

конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, содействия профилактике

правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций

приказываю:

 1. На основе восстановительных технологий утвердить план работы службы

школьной медиации на 2024-2025 учебный год (Приложение № 1).

2. Утвердить следующий состав службы школьной медиации на 2024-2025

учебный год:

- кураторы службы:

Потемкина Любовь Андреевна, педагог-психолог;

Кашин Игорь Владимирович, заместитель директора;

- медиаторы:

Гаммель Александр Владимирович, социальный педагог;

http://idkgagino.edusite.ru/DswMedia/pis-mominobrnaukirekomendaciipoorganizaciislujbshkol-noymediacii.doc
http://idkgagino.edusite.ru/DswMedia/pis-mominobrnaukirekomendaciipoorganizaciislujbshkol-noymediacii.doc
http://idkgagino.edusite.ru/DswMedia/pis-mominobrnaukirekomendaciipoorganizaciislujbshkol-noymediacii.doc
http://idkgagino.edusite.ru/DswMedia/prikazot240117-149.pdf
http://idkgagino.edusite.ru/DswMedia/prikazot240117-149.pdf

Рябкова Наталья Вадимовна, заместитель директора;

Семенова Ангелина Юрьевна, советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями;

Портнова Екатерина Николаевна, председатель МО классных

руководителей, классный руководитель 9-го класса;

Просвирнова Анжелика Леонидовна;

Котов Александр Петрович, классный руководитель 11-го класса;

Новиков Сергей Валерьевич, классный руководитель 9-го класса.

3. Взять под контроль Кашину И.В., заместителю директора, организацию

деятельности службы школьной медиации и своевременное предоставление

информации о школьной службе медиации Калёнову М.Ю, заместителю

директора.

4. Ответственному за ведение школьного сайта Калёнову Михаилу

Юрьевичу, заместителю директора, разместить и систематически обновлять

информацию о деятельности службы школьной медиации, предоставляемую

кураторами.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                     И.Д.Кучерова

С приказом ознакомлены:

Потемкина Л.А. –

Кашин И.В. –

Гаммель А.В. –

Рябкова Н.В. –

Калёнов М.Ю. –

Семенова А.Ю. –

Портнова Е.Н. –

Просвирнова А.Л. –

Котов А.П. –

Новиков С.В. –

		2025-03-19T12:38:59+0300
	Кучерова Ирина Дмитриевна